



HEZKUNTZA SAILA
Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes Avanzados

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2022, del Viceconsejero de Formación Profesional, por la que se otorgan subvenciones a los Centros Docentes Privados Concertados que imparten ciclos formativos de Formación Profesional para la realización de Actividades de Formación a desarrollar durante el Curso 2022-2023.

La Orden de 24 de mayo de 2022 (BOPV N° 117 de 17 de junio) regula el procedimiento y establece los criterios para otorgar subvenciones a los Centros Docentes Privados Concertados que imparten ciclos formativos de Formación Profesional para la realización de Actividades de Formación a desarrollar durante el Curso 2022-2023.

Examinados los expedientes de solicitud correspondientes,

RESUELVO:

Artículo primero- Conceder ayudas económicas a los Centros Docentes que se relacionan en el Anexo I, para la organización y desarrollo de las actividades de formación indicadas y por las cantidades que en él se expresan.

Artículo segundo- Rechazar las solicitudes presentadas por los Centros Docentes relacionadas en el Anexo II, por las causas expuestas.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación, ante el Consejero de Educación.

Vitoria-Gasteiz, a 23 de septiembre de 2022

Firmado: Jorge Arévalo Turrillas
Viceconsejero de Formación Profesional



**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes Avanzados

HEZKUNTZA SAILA

EBAZPENA, 2022eko irailaren 23koa, Lanbide Heziketako Sailburuordearena, Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten ikastetxe pribatu itunpekoek prestakuntza-jarduerak egin ditzaten 2022-2023 ikasturtean diru-laguntzak ematen dizkiena.

2022eko maiatzaren 24ko Aginduak (ekainaren 17eko EHAA, 117. zk.) arautzen ditu lanbide-heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei 2022-2023 ikasturtean prestakuntza-jarduerak egiteko diru-laguntzak emateko prozedura eta irizpideak.

Eskabide-espedienteak aztertuta, honakoa

EBATZI DUT:

Lehenengo artikulua.- Diru-laguntzak ematea I. eranskinean zerrendatzen diren ikastetxeei, adierazitako prestakuntza-jarduerak antolatu eta garatzeko, eranskinean adierazten diren kopuruetan.

Bigarren artikulua.- II. Eranskinean aipatzen diren Ikastetxeek aurkeztutako eskabideak ez onartzea, ondoan agertzen diren arrazoiengatik.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsioa aurkez dakioke Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteizen, 2022ko irailaren 23an

Izenpetua: Jorge Arévalo Turrillas
Lanbide Heziketako Sailburuordea



I ERANSKINA. ONARTUTAKO JARDUERAK
ANEXO I. ACTIVIDADES ACEPTADAS

KODEA	LURRALDEA	IKASTETXEA	JARDUERA	ORDUAK	DIRU LAGUNTZA
CÓDIGO	TERRITORIO	CENTRO	ACTIVIDAD	HORAS	CANTIDAD
10248	ARABA	CPIFP Egibide LHIPI	Efectos de la energía en el cuerpo humano para uso estético y de salud	20	2200,00 €
10248	ARABA	CPIFP Egibide LHIPI	Programación Avanzada y Servoaccionamientos	26	2855,00 €
10248	ARABA	CPIFP Egibide LHIPI	Soluciones IoT para el entorno doméstico	20	2200,00 €
GUZTIRA					7.255,00 €
ARABAN GUZTIRA / TOTAL					7.255,00 €
14621	BIZKAIA	CPES Arce BHIP	Contexto de aprendizaje: ETHAZI	32	3.520,00 €
GUZTIRA					3.520,00 €
14648	BIZKAIA	CPES Hermanos Larrinaga BHIP	Analítica de datos avanzada aplicada a un centro de FP	20	2.200,00 €
14648	BIZKAIA	CPES Hermanos Larrinaga BHIP	Programa de competencias socioemocionales para profesorado	20	2.200,00 €
14648	BIZKAIA	CPES Hermanos Larrinaga BHIP	Técnicas naturales: masaje Kobido	12	1.320,00 €
14648	BIZKAIA	CPES Hermanos Larrinaga BHIP	Aromaterapia	12	1.320,00 €
GUZTIRA					7.040,00 €
14747	BIZKAIA	CPES Ibaiondo HIP	Evaluación en ciclos de alto rendimiento Ethazi	30	3.300,00 €
14747	BIZKAIA	CPES Ibaiondo BHIP	Equipos docentes CAPA: creativos, autónomos, proactivos y afectivos	30	3.300,00 €
GUZTIRA					6.600,00 €
14837	BIZKAIA	CPIFP Txorierrri S. COOP. LTDA. LHIPI	Introducción a las nuevas tecnologías de realidad virtual y aumentada	20	2.200,00 €
GUZTIRA					2.200,00 €
15220	BIZKAIA	Durungaldeko Ibaizabal KOOP. Elkartea	Bitartekaritza prozesuak bideratzen	35	3.850,00 €



HEZKUNTZA SAILA

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Tecnologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuaren Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes Avanzados

15220	BIZKAIA	Durangaldeko Ibaizabal KOOP. Elkartea	Zibersegurtasuna III	10	1.100,00 €
15220	BIZKAIA	Durangaldeko Ibaizabal KOOP. Elkartea	Orientazioa Lanbide Heziketan II	10	1.100,00 €
15220	BIZKAIA	Durangaldeko Ibaizabal KOOP. Elkartea	Hezkidetza Lanbide Heziketan. Sakonduz	32	3.520,00 €
GUZTIRA					9.570,00 €
14810	BIZKAIA	Calasanz Lanbide Ikastegia	Business Intelligence: Power BI como herramientas de tto, análisis y visualización de datos	20	2.200,00 €
GUZTIRA					2.200,00 €
14696	BIZKAIA	Centro San Luis Sociedad Limitada	Transformación digital para la empresa: utilización ERP para la gestión empresarial	20	2.200,00 €
14696	BIZKAIA	Centro San Luis Sociedad Limitada	Estrategias de resolución de conflictos Gestión de conflictos	20	2.200,00 €
14696	BIZKAIA	Centro San Luis Sociedad Limitada	Feed Back en las conversaciones con el alumnado	16	1.760,00 €
14696	BIZKAIA	Centro San Luis Sociedad Limitada	Haciendo equipo: construyendo un equipo de alto desempeño	20	2.200,00 €
14696	BIZKAIA	Centro San Luis Sociedad Limitada	Competencias digitales en el aula, análisis de datos y Big Data con Google Suite	12	1.300,00 €
14696	BIZKAIA	Centro San Luis Sociedad Limitada	Evaluación competencias mediante el programa SET - Grupo 1	14	1.540,00 €
14696	BIZKAIA	Centro San Luis Sociedad Limitada	Evaluación competencias mediante el programa SET - Grupo 2	14	1.540,00 €
GUZTIRA					12.740,00 €
14728	BIZKAIA	Casa Maristas San José	Excel avanzado aplicado en administración y gestión educativa	12	1.314,95 €
14728	BIZKAIA	Casa Maristas San José	Inteligencia emocional en el marco del aprendizaje activo-colaborativo	22	1.753,78 €
GUZTIRA					3.068,73 €



HEZKUNTZA SAILA

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Tecnologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuaren Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes Avanzados

14633	BIZKAIA	CPES Cruz Roja BHIP	Evaluación en la metodología Ethazi	27	2.970,00 €
GUZTIRA					2.970,00 €
14704	BIZKAIA	Santa María de Artagan	¿Cómo integrar y evaluar eficazmente la Competencia Digital del Alumnado (CDA)?	14	1.400,00 €
14704	BIZKAIA	Santa María de Artagan	Liderazgo educativo y resolución de conflictos	20	2.200,00 €
GUZTIRA					3.600,00 €
14643	BIZKAIA	Fernando (FERLAN 2014 SL)	Competencia digital docente: TIC herramienta de trabajo que debe ser segura	15	1.575,00 €
14643	BIZKAIA	Fernando (FERLAN 2014 SL)	Berdintasuna Irakaskuntzan. Una realidad en el aula: sensibilización	15	1.275,00 €
14643	BIZKAIA	Fernando (FERLAN 2014 SL)	Herramientas para el cambio educativo en +: competencias transversales	10	950,00 €
GUZTIRA					3.800,00 €
14680	BIZKAIA	Diego Berguices - Otxarkoaga	Tecnologías avanzadas	32	3.520,00 €
14680	BIZKAIA	Diego Berguices - Otxarkoaga	Liderazgo, trabajo en equipo y pensamiento constructivo	32	3.520,00 €
GUZTIRA					7.040,00 €
15326	BIZKAIA	Bagabiltza	Identificación y gestión del estrés en situaciones conflictivas en el aula	8	700,00 €
GUZTIRA					700,00 €
14620	BIZKAIA	Arangoya	Diseño de páginas Web	24	2.640,00 €
14620	BIZKAIA	Arangoya	Curso práctico de citología ginecológica y microscopia	30	3.300,00 €
14620	BIZKAIA	Arangoya	Aprender a usar la realidad virtual en el aula	24	2.640,00 €
GUZTIRA					8.580,00 €
15305	BIZKAIA	Harrobia	Bideoak muntatu Davinci Resolve erabiliz	10	873,99 €
15305	BIZKAIA	Harrobia	Zeharkako gaitasunak eta jasangarritasuna kirol industrietan	12	1.320,00 €
15305	BIZKAIA	Harrobia	Zeharkako gaitasunak eta jasangarritasuna sormen industrietan	12	1.320,00 €



HEZKUNTZA SAILA

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Tecnologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuaren Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes Avanzados

15305	BIZKAIA	Harrobia	Ingurune naturaletako gazte-aterpeen kudeaketa	35	3.850,00 €
15305	BIZKAIA	Harrobia	Gimnasio ekipamenduaren mantentze jarduerak oinarrizko zikloan	35	3.850,00 €
GUZTIRA					11.213,99 €
BIZKAIAN GUZTIRA / TOTAL					84.842,72 €
12581	GIPUZKOA	CPIFP Goierri LHIPI	Evaluación competencias transversales y feedback orientado a la evolución	34	3.740,00 €
12581	GIPUZKOA	CPIFP Goierri LHIPI	Doluaren trataera: pertsonekin elkarriketa normalizatuak	24	2.207,04 €
12581	GIPUZKOA	CPIFP Goierri LHIPI	Eduki inmersiboak sortzen	30	3.025,00 €
12581	GIPUZKOA	CPIFP Goierri LHIPI	Fanuc roboten programazioa	34	3.690,50 €
12581	GIPUZKOA	CPIFP Goierri LHIPI	Ikusmen artifiziala Cognex	22	2.232,45 €
12581	GIPUZKOA	CPIFP Goierri LHIPI	Talde lana eta eraginkortasuna	14	1331,00 €
12581	GIPUZKOA	CPIFP Goierri LHIPI	Pertsonengan oinarritutako arreta	30	3.300,00 €
12581	GIPUZKOA	CPIFP Goierri LHIPI	Steam metodologia: planaren lanketa	34	2.700,00 €
GUZTIRA					22.225,99 €
12479	GIPUZKOA	CPIFP Centro de Estudios A.E.G. LHIPI	Aprendiendo de las diversidades: técnicas y herramientas	20	2.200,00
12479	GIPUZKOA	CPIFP Centro de Estudios A.E.G. LHIPI	Aplicación e integración de metodologías activo-colaborativas	20	2.200,00
12479	GIPUZKOA	CPIFP Centro de Estudios A.E.G. LHIPI	Power Shell en la administración de sistemas	20	2.200,00
12479	GIPUZKOA	CPIFP Centro de Estudios A.E.G. LHIPI	Trámites digitales con las administraciones públicas	20	2.200,00 €
12479	GIPUZKOA	CPIFP Centro de Estudios A.E.G. LHIPI	CRM: Hubspot (nivel II)	20	2.200,00 €
12479	GIPUZKOA	CPIFP Centro de Estudios A.E.G. LHIPI	Introducción a las técnicas de alta costura (nivel III)	35	3.850,00 €
12479	GIPUZKOA	CPIFP Centro de Estudios A.E.G. LHIPI	Introducción al bordado de pedrería (nivel III)	35	3.850,00 €
12479	GIPUZKOA	CPIFP Centro de Estudios A.E.G. LHIPI	Api Rest con Python y Django Rest Framework	20	2.200,00 €
GUZTIRA					20.900,00 €



HEZKUNTZA SAILA

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Tecnologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes Avanzados

12529	GIPUZKOA	CPES Ortzadar BHIP	Estrategias de resolución de conflictos I	10	1.100,00 €
12529	GIPUZKOA	CPES Ortzadar BHIP	Microsoften bidezko lan kolaboratiboa	10	1.100,00 €
12529	GIPUZKOA	CPES Ortzadar BHIP	Estrategias de resolución de conflictos II	10	1.100,00 €
GUZTIRA					3.300,00 €
12746	GIPUZKOA	CPIFP La Salle-Berrozpe LHIPI	Formación del software Macut	20	2.200,00 €
12746	GIPUZKOA	CPIFP La Salle-Berrozpe LHIPI	Herramientas enfoque psicológico enfocadas al aula	30	3.300,00 €
12746	GIPUZKOA	CPIFP La Salle-Berrozpe LHIPI	Formación básica PRL	30	3.000,00 €
GUZTIRA					8.500,00 €
12572	GIPUZKOA	CPIFP Salesianos Urnieta LHIPI	Comunicaciones industriales	35	3.465,00 €
12572	GIPUZKOA	CPIFP Salesianos Urnieta LHIPI	Tekton3D + TK-HE5 Instalaciones fotovoltaicas	10	1.016,40 €
12572	GIPUZKOA	CPIFP Salesianos Urnieta LHIPI	Programación HMI y SCADAS	35	3.465,00 €
12572	GIPUZKOA	CPIFP Salesianos Urnieta LHIPI	Uso y aplicación de sistemas robotizados en educación	35	3.465,00 €
12572	GIPUZKOA	CPIFP Salesianos Urnieta LHIPI	Visión artificial	30	3.300,00 €
GUZTIRA					14.711,40 €
12456	GIPUZKOA	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, J.M.A.,S.Coop LHIPI	Plan de capacitación en competencias transversales I	10	1.100,00 €
12456	GIPUZKOA	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, J.M.A.,S.Coop LHIPI	Curso práctico monitorización industrial I	28	3.080,00 €
12456	GIPUZKOA	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, J.M.A.,S.Coop LHIPI	Curso práctico monitorización industrial II	28	3.080,00 €
12456	GIPUZKOA	CPIFP Mondragon Goi Eskola	Plan de mejora de las habilidades de venta y de gestión de equipos	10	1.100,00 €



HEZKUNTZA SAILA

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Tecnologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuaren Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes Avanzados

		Politeknikoa, J.M.A.,S.Coop LHIPI			
12456	GIPUZKOA	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, J.M.A.,S.Coop LHIPI	Plan de entrenamiento de habilidades	12	1.320,00 €
12456	GIPUZKOA	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, J.M.A.,S.Coop LHIPI	Plan de mejora de la competencia 'Hacer equipo'	10	1.100,00 €
GUZTIRA					10.780,00 €
12566	GIPUZKOA	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	ISO 27000 ziberseguritatea legea ziurtatuz Tolosako Inmakuladan	35	3.500,00 €
12566	GIPUZKOA	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Ingelesa lanketa eta ebaluazioa erronketan	20	2.000,00 €
12566	GIPUZKOA	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Ekografia protokoloak	35	3.850,00 €
12566	GIPUZKOA	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Pertsona ereduak klaustroan	20	2.200,00 €
12566	GIPUZKOA	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Estimulazio kognitiboa eta sentsorialari buruzko prestakuntza	10	900,00 €
12566	GIPUZKOA	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Espazio birtualak sortzeko mapeoa	10	1.000,00 €
12566	GIPUZKOA	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Inteligentzia artifizialaren erabilera osasun datuen gestio eta kodifikazioan	10	1.100,00 €
12566	GIPUZKOA	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Cuidado centrado en persona: Norma libera-care y mejoras tecnológicas aplicadas	12	1.080,00 €



HEZKUNTZA SAILA

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuaren Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes Avanzados

GUZTIRA					15.630,00 €
12491	GIPUZKOA	CPES C.D.E.A. BHIP	La perspectiva de género en la actividad docente	30	3.000,00 €
12491	GIPUZKOA	CPES C.D.E.A. BHIP	Liderazgo de los coordinadores de equipo de metod. colaborativas	30	3.000,00 €
12491	GIPUZKOA	CPES C.D.E.A. BHIP	Técnicas avanzadas en pastelería	35	3.700,00 €
12491	GIPUZKOA	CPES C.D.E.A. BHIP	El coaching educativo en la resolución de conflictos	35	3.500,00 €
GUZTIRA					13.200,00 €
12497	GIPUZKOA	CPIFP Cebanc LHIPI	El coaching educativo en la resolución de conflictos	35	3.500,00 €
12497	GIPUZKOA	CPIFP Cebanc LHIPI	La perspectiva de género en la actividad docente	30	3.000,00 €
12497	GIPUZKOA	CPIFP Cebanc LHIPI	Liderazgo de los coordinadores de equipo de metod. colaborativas	30	3.000,00 €
12497	GIPUZKOA	CPIFP Cebanc LHIPI	Realidad Virtual con Unity 3D	25	2.500,00 €
GUZTIRA					12.000,00 €
13380	GIPUZKOA	CPIFP Oteitza Lizeo Politeknikoa LHIPI	META QUEST2 eta HOLOLENS1	20	2.200,00 €
13380	GIPUZKOA	CPIFP Oteitza Lizeo Politeknikoa LHIPI	Simulazioak errealitate birtualeko hornitzaileen eskutik	10	1.100,00 €
13380	GIPUZKOA	CPIFP Oteitza Lizeo Politeknikoa LHIPI	SARIKIREN eskutik ACE + eta POLYWORKS INSPECTOR AR	20	2.200,00 €
13380	GIPUZKOA	CPIFP Oteitza Lizeo Politeknikoa LHIPI	BEREIKERen MIR 100 robota	10	1.100,00 €
GUZTIRA					6.600,00 €
GIPUZKOAN GUZTIRA / TOTAL					127.847,39 €
GUZTIRA EAE/ TOTAL CAPV					219.945.11 €



II ERANSKINA. EZ ONARTUTAKO JARDUERAK ANEXO II. ACTIVIDADES RECHAZADAS

KODEA	IKASTETXEA	JARDUERA	LURRALDEA	ARRAZOIA
CÓDIGO	CENTRO	ACTIVIDAD	TERRITORIO	MOTIVO
12566	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Eskaparatismo digitala	GIPUZKOA	Art.4
12566	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Protocolo de actuación ante conductas problemáticas	GIPUZKOA	Art..4
12566	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Komunikazio eraginkorra: sarea sozialak	GIPUZKOA	Art..4
12566	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI	Ikuspegi bioetikoaren oinarriak	GIPUZKOA	Art..4

Arrazoa / Causa de exclusión

Atala/Apartado	Testua/Texto
Art. 4	<p>Se determinará un máximo de actividades a subvencionar en cada centro en función del número de ciclos formativos que dicho centro imparta.</p> <p>Zentro bakoitzean diruz lagundu beharreko jarduerak gehienez ere zehaztuko dira zentro horrek ematen dituen heziketa-zikloen arabera.</p>